
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CHIUSURA SERVIZIO NIDO D'INFANZIA CAUSA EMERGENZA NEVE ANNO 
SCOLASTICO 2011-2012. PROVVEDIMENTI INERENTI.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 137 
25/07/2012

 30 
 7
 2
 0

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno VENTICINQUE del mese di LUGLIO alle ore 11:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

NCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

NCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

CASTELLUCCI CARLO, COCCHI MIRNA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  137 DEL 25/07/2012 
 

OGGETTO: 

CHIUSURA SERVIZIO NIDO D'INFANZIA CAUSA EMERGENZA NEVE ANNO 

SCOLASTICO 2011-2012. PROVVEDIMENTI INERENTI. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti: 
- il “Regolamento per la determinazione delle tariffe di frequenza del Servizio di 

Refezione Scolastica e Nido d’Infanzia”, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 61 del 27.07.2006, e successive modificazioni; 

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 03.02.2011 avente ad oggetto: 
“Determinazione delle tariffe per la fruizione dei servizi a domanda individuale e 
delle quote di contribuzione per gli altri servizi anno 2011” con la quale si 
deliberava di approvare, tra le altre, le tariffe per la fruizione del Servizio Nido 
d’Infanzia per l’anno scolastico 2011/2012; 

 Richiamato in particolare l’art. 4 - comma 2 - del succitato regolamento, in cui 
è stabilito che la retta di frequenza al Servizio Nido d’Infanzia sia così composta:  
- quota fissa mensile corrispondente al 50% della retta 
- quota giornaliera per ciascuna giornata di presenza; 

Dato atto che, con ordinanze sindacali n. 13 del 01.02.2012, n. 17 del 
04.02.2012 e n. 24 del 11.02.2012 è stata disposta la chiusura dei Nidi d’Infanzia del 
territorio causa emergenza neve per n. 4 giornate nel mese di febbraio; 

Preso atto dell’istanza pervenuta in data 21.06.2012,  prot. 10995/2012, con la 
quale alcuni genitori di bambini frequentanti il Servizio Nido d’Infanzia richiedono il 
rimborso del pagamento della quota relativa alla retta fissa per le n. 4 giornate di 
chiusura sopra menzionate; 

Valutata la suddetta richiesta e ritenuto di accoglierla, dando atto che il 
rimborso richiesto è possibile solo mediante riduzione della quota corrispondente 
sulle rette ancora in via di emissione; 

Considerato che la richiesta di annullamento è pervenuta solo in data 
21.06.2012 ed è quindi possibile procedere alla riduzione sulla retta relativa al mese 
di giugno 2012, limitatamente a tutti i bambini che risultano iscritti al Servizio Nido 
d’Infanzia a quella data; 
 Dato atto che la mancata entrata derivante dal presente provvedimento è stata 
quantificata in € 3.708,02 e che di tale minore entrata si terrà conto nell’ambito della 
predisposizione dei provvedimenti di ricognizione sullo stato di attuazione dei 
programmi e di verifica di salvaguardia degli equilibri di Bilancio di cui all’art. 193 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine 

alla regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
  

D E L I B E R A 

 
 Per i motivi espressi in premessa:  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  137 DEL 25/07/2012 
 

1) Di procedere alla riduzione della retta fissa per il Servizio Nido d’Infanzia relativa 
al mese di giugno 2012, per una quota corrispondente a n. 4 giornate, 
limitatamente a tutti i bambini che risultano iscritti a quella data; 

2) Di dare atto che la mancata entrata derivante dal presente provvedimento è stata 
quantificata in € 3.708,02 e che di tale minore entrata si terrà conto nell’ambito 
della predisposizione dei provvedimenti di ricognizione sullo stato di attuazione 
dei programmi e di verifica di salvaguardia degli equilibri di Bilancio di cui all’art. 
193 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   24/07/2012

Data   24/07/2012

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   137   del   25/07/2012

CHIUSURA SERVIZIO NIDO D'INFANZIA CAUSA EMERGENZA NEVE ANNO SCOLASTICO 2011-2012. 
PROVVEDIMENTI INERENTI.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 137 DEL 25/07/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 02/08/2012


		2012-08-02T15:32:31+0200
	DS User Private Key 1


		2012-08-02T15:42:50+0200
	DS1




